
  

 

 

 

 

 

 

MÖTESANTECKNINGAR 

 

Tid: fredagen den 22 november, 2024, kl. 10:00 – 11:00 

Plats: Zoom 

Deltagare:  

Anneli Harlén, ordf., Havs- och vattenmyndigheten 

Kristin Löwenborg, Naturvårdsverket 

Mattias Sandberg, Skogsstyrelsen 

Dan Rydberg, Skogsstyrelsen 

Maria Tengö, Stockholm Resilience Centre 
Camilla Sandström, Umeå Universitet 

Helena Björck, Svenska Unescorådet 

Thérèse Amnéus, Svenska Unescorådet 

Benita Eklund, Svenska Unescorådet 

Josefin Olsson, Klimat och näringslivsdepartementet 

Johanna MacTaggart, Biosfärrådet 

 
 

Mötesagenda: 
 

1. Mötet öppnas 
Anneli hälsade mötesdeltagare välkomna och en kort presentationsrunda 
följde. 

 
2. Fastställande av dagordning 

Dagordning fastställd.  
 

3. Föregående mötesanteckningar – Beslut 

Inga synpunkter på anteckningar från föregående möte. Anteckningarna 
läggs till handlingarna. 

 
4. Lägesuppdatering – Information 

Lägesuppdateringen har skickats till ledamöterna innan mötet och nu gavs 

tillfälle att kommentera och ställa frågor. Johanna gjorde följande tillägg 
till lägesuppdateringen:  

a. Ett konsultationsmöte med Nämdö har genomförts,  
b. Östra Vätterbranterna har fortfarande ingen koordinator. De jobbar 

vidare med organisationsutveckling vilket bl a innebär antagande av 

nya stadgar. Kommittén följer utvecklingen för att se om det finns 
behov att ställa frågor om hur de jobbar vidare för att kunna ta 

ställning till deras utnämning.  
c. Mattias har delat ”Biosfärområden som testbäddar” samt lägesupp-

dateringen med kollegor på Skogsstyrelsen. 
d. Storkrikets ansökan har överlämnats i fysisk form till Unesco i Paris. 

 



5. VP 2025 – Beslut 
 

Johanna presenterade final draft av VP 2025, vars innehåll utformats un-
der ett särskilt VP-möte samt med bidrag från Biosfärrådet. 

 

Punkten Kommittén bör bidra till att forskare, finansiärer och avnämare blir upp-
märksamma på att biosfärområden är bra testbäddar… bör inkludera att sprida lä-
rande mellan biosfärområden om hur man hanterar forskning och förmågan att sålla 
bland alla förfrågningar att vara delaktiga i forskningsprojekt. Ett särskilt möte kan 
planeras med Kommittén och Biosfärrådet angående detta. 
 
Kommittén beslutade att anta Verksamhetsplan för 2025. 

 
6. Riktlinjer för Programkommittén - Beslut 

Johanna presenterade ändringar och tillägg i dokumentet Riktlinjer för 

Programkommittén. Kommittén beslutade att anta riktlinjerna. 
 

7. Mötestider 2025 
Förslag på lämpliga datum togs upp. Johanna skickar en Doodleförfrågan 
om v.11, v.19, v.49 samt skickar en place-holder för kommittémöte i 

samband med Örådet den 27 augusti kl. 13-15. 
 

8. Övriga frågor: 
o Camilla tipsar om Unescoprofessorn Cornelius Holtorf som är knu-

ten till Linnéuniversitet och har fokus på Heritage Futures för sin 

professur. Det kan vara intressant att involvera honom i samband 
med Örådet i Blekinge.  

o Camilla informerade om att de planerar att skriva ett brev till Une-
sco med anledning av svårigheter att få nödvändiga tillstånd för 
forskning som bedrivs i ett projekt som pågår i Tanzania. Håll 

Svenska Unescorådet uppdaterat. 
o Mattias ser att fortsatt utveckling av ”Biosfärområden som testbäd-

dar” kan ha tydliga kopplingar till Restaureringsförordningen. 
Kommunikationsboxen kan t ex ha olika teman, så som våtmarker 
och deltagande.  

o Helena informerade om att det kommer en publikation från Unesco 
om hur man samarbetar för lärande om hållbar utveckling. Det är 

en guide för implementering i områden med Unescoutnämningar. 
Förslag: länka till guiden på Biosfärprogrammets hemsida. 

o Johanna påminde om redovisning av resultaten av halvtidsuppfölj-

ningarna som är tisdagen den 26 november kl. 14-15:30. 
 

9. Mötet avslutas 
 
 


